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Barn- och ungdomsavdelningen 
N O R R M A L M S  
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Fortsatt utbyggnad av förskoleverksamheten genom omstrukturering 
av skolbarnsomsorgen på Rådmansgatan 76 - genomförandeärende 
 
Förslag till beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden godkänner att en skolbarnsomsorgsavdelning på 
Rådmansgatan 76 omdisponeras till en förskoleavdelning. 

 
2. Stadsdelsnämnden ansöker hos kommunstyrelsens ekonomiutskott om 

stimulansbidrag med sammanlagt 600 tkr för särproduktionskostader, 
startkostnader och öppnande av ny förskola.  
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Sammanfattning 
Antalet barn i åldern 1-5 år ökar på Norrmalm. För att kunna leva upp till stadens mål om 
minskade barngrupper inom barnomsorgen och den lagstadgade barnomsorgsgarantin 
arbetar förvaltningen intensivt med att hitta lösningar för att tillgodose det ökande 
behovet av förskoleplatser. Mot bakgrund av detta föreslår förvaltningen att ett av de 
fritidshem som tillhör Lilla Adolf Fredriks skola, på Rådmansgatan 76, omstruktureras 
till förskola. Fritidshemmet består av två grupper och i första etappen inrättas en 
förskoleavdelning i ena gruppens lokaler. En verksamhetsanpassning har gjorts och 
lokalerna beräknas vara klara för inflyttning i november 2005.  
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsmiljö- och planeringsavdelningen i samarbete med barn- 
och ungdomsavdelningen. Berörd personal och föräldrar har informerats via brev. 
Förvaltningsgruppen informerades den 10 oktober. 
 
Bakgrund 
Bakgrund och syfte med ombyggnaden 
Befolkningsprognosen för Norrmalm uppvisar en trend av ökande antal barn i åldrarna  
1-5 år under de kommande åren. För de närmsta fem åren prognostiseras en minskning av 
antalet barn i åldrarna 7-12 år, vilket rimligen innebär även en minskning av antalet 
elever inom skolbarnsomsorgen. I Norrmalms lokalförsörjningsplan, som är bilaga till 
verksamhetsplanen för 2005, görs bedömningen att det behövs 3-4 nya förskole-
avdelningar år 2006, plus ersättningslokaler för två förskoleavdelningar på Birkagatan 15 
från vilka förvaltningen sägs upp från och med den 1 oktober 2006. Förvaltningen arbetar 
kontinuerligt med att tillgodose det ökande behovet av förskoleplatser.  
 
Förvaltningens förslag 
Skolbarnsomsorgen på Rådmansgatan 76 tillhör Lilla Adolf Fredriks skola och består av 
två grupper. Lokalerna har tidigare nyttjats till förskoleverksamhet och förvaltningen 
bedömer därför att det är lämpligt att de åter nyttjas till detta ändamål eftersom behovet 
finns. I ett första skede slås de båda fritidsgrupperna samman vilket frigör en lokal som 
byggs om till förskoleavdelning. Denna beräknas vara klar för inflyttning i november 
2005. En andra förskoleavdelning planeras vara klar för inflyttning i augusti 2006. I 
samband med detta flyttar skolbarnsomsorgsgruppen över till något av de andra 
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fritidshemmen i Lilla Adolf Fredriks skola. Den föreslagna ombyggnationen är upptagen 
i Norrmalms lokalförsörjningsplan för 2005.  
 
De lokaler som ingår i den första etappen har renoverats och försetts med skötrum. 
Vidare har all köksutrustning bytts ut. Kostnaderna för lokalanpassningen har uppgått till 
460 tkr. En anpassning av gården återstår så att den blir lämplig för barn. Denna ska 
samfinansieras med hyresvärden och bedöms medföra en kostnad på cirka 200 tkr för 
förvaltningen. 
 
Ansökan om stimulansbidrag 
I samband med inriktningsärendet ansökte stadsdelsnämnden om stimulansbidrag med 
100 tkr som beställarstöd och 500 tkr för projektering. Endast 100 tkr av de ansökta 
medlen beviljades med motiveringen att det inte var rimligt att en omdisponering av 
befintliga skolbarnomsorgslokaler ska generera sådana kostnader. Det anfördes också att 
delar av åtgärderna omfattar även eftersatt underhåll och bör därför betraktas som 
normala driftskostnader.  
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I samband med genomförandeärenden kan ytterligare stimulansbidrag sökas för 
utbyggnad av förskolelokaler. Dessa är: 

- 300 tkr per nytillkommen förskoleavdelning för särproduktionskostnader 
- 200 tkr per ny förskola  
- 100 tkr per ny förskoleavdelning för startkostnader 

 
Då de hittills redovisade kostnaderna visat sig bli mer omfattande än vad stadslednings-
kontorets bedömning gjort gällande föreslår förvaltningen att ansökan om ovan nämnda 
medel, d.v.s. totalt 600 tkr, görs till kommunstyrelsens ekonomiutskott.  
 
 
Bilaga: Barnchecklista  
 


